
                 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ 

          Број: 401-01-9/2025-03 

Датум: 12.11.2025. 

   Б е о г р а д 

Влајковићева 3 

         

 

 

 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10 и 99/14), у вези са 

Законом о буџету Републике Србије за 2025. годину („Службени гласник Републике Србије“ број 94/2024), и у вези са чланом 

76. Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр, 6/2020, 47/21, 78/21, 76/23)  и на основу Предлога 

о избору публикација, односно њихових издавача и дистрибутера, које ће бити откупљене по Конкурсу за откуп публикација 

за библиотеке за 2025. годину – публикације издате 2025. године број: 119-00-29/2025-03 од 23.10.2025. године, министар 

културе  доноси  

 

 

РЕШЕЊЕ 

о додели средстава издавачима и дистрибутерима и ауторима  

који самостално издају своје књиге (у даљем тексту Издавачи)  

по Конкурсу за откуп публикација за библиотеке за 2025. годину – публикације издате 2025. године 

 

 

1. У области књижевности (стваралаштво, преводилаштво), по Конкурсу за откуп публикација за библиотеке за 

2025. годину - публикације издате 2025. године, на име откупа публикација додељују се средства следећим 

издавачима (називи су исписани ћириличким или латиничким писмом према подацима из каталога Народне 

библиотеке Србије): 

 

Економска класификација 424 

 

 

1. 4СЕ Беoград 216.474,00 

 2. Bookbridge Београд 305.154,00 

 3. Catena mundi Београд 420.330,00 

 4. Data Status Београд 165.121,80 

 5. NNK Internacional Београд 43.560,00 

 6. PortaLibris Београд 165.013,20 

 7. Агора Зрењанин  1.202.454,00 

 8. Алма Београд 326.718,00 

 9. Архитектура и мисао Београд 220.662,00 

 10. Досије студио Београд 34.234,20 

 11. Институт за књижевност и уметност Београд 423.480,00 

 12. Јасен Београд 439.362,00 

 13. ЈРЈ Земун 283.140,00 

 14. Књига комерц Београд 735.768,00 

 15. Космос издаваштво Београд 170.497,80 

 16. ЛОМ Београд 279.096,00 

 17. Мали Немо Панчево 535.260,00 

 18. Младинска књига Београд 397.062,00 

 19. Народно дело Београд 334.680,00 

 20. Партенон Београд 813.384,00 

 21. Православна реч Нови Сад 1.584.000,00 

 22. Принцип прес Београд 30.360,00 

 23. Прометеј Нови Сад 1.316.520,00 



 24. Пчелица издаваштво Чачак 2.548.944,00 

 25. Руске слово Нови Сад 6.240,00 

 26. Службени гласник Београд 834.042,00 

 27. Студио Бечкерек Нови Сад 145.314,00 

 28. ХЕРА ЕДУ Београд 71.874,00 

29. Чигоја штампа Београд 103.506,00 

 30. Школска књига Нови Сад 730.080,00 

  

Укупно: 14.882.331,00 динара 

 

 

Економска класификација 463 

 

1. Градска библиотека „Карло Бијелицки” Сомбор 18.901,00 

 2. Градска народна библиотека „Жарко Зрењанин” Зрењанин 135.289,00 

 3. Јавна библиотека „Бора Станковић” Врање 18.900,00 

 4. Народна библиотека „Радоје Домановић” Лесковац 121.440,00 

 5. Народна библиотека „Ужице” Ужице 15.300,00 

 6. Установа културе „Кораци” Крагујевац  159.000,00 

 7. Центар за стручно усавршавање запослених у образовању Сомбор, Сомбор 80.400,00 

  

 Укупно: 549.230,00 динара 

 

 

Економска класификација 481 

 

 

1. Art Press Београд 67.260,00 

 2. Академска фондација Ужице 3.528,00 

 3. Епархија браничевска, Одбор за просвету и културу Пожаревац 10.500,00 

 4. Задужбина „Десанка Максимовић” Београд 13.080,00 

 5. Књижевна општина Вршац Вршац 59.796,00 

 6. Културни покрет Благодарје Нови Сад 9.360,00 

 7. Српска књижевна задруга Београд 366.384,00 

 8. Трећи Трг Београд 5.100,00 

 9. Удружење „Колектив Ужице” Ужице 17.280,00 

 10. Удружење за развој професионалних вештина „Провенс”, Нови Сад 39.600,00 

 11. Удружење ромских књижевника Београд 15.060,00 

  

Укупно: 606.948,00 динара 

 

 

Економска 

калсификација 
Износ / динара 

424 14.882.331,00 

463 549.230,00 

481 606.948,00 

Укупно: 16.038.509,00 

 

2. У области књижевности (стваралаштво, преводилаштво), по Конкурсу за откуп публикација за 

библиотеке за 2024. годину – публикације објављене 2025. године неће се откупити публикације издавача: 

 

1. Orion art books 

2. Photo stage 

3. Pramilanium 

4. ВИТОР 

5. ИСПП 

6. Књижевни клуб „Иво Андрић” 

7. Корисна књига 

8. Магична азбука 



9. Оксиморон 

10. Панонија 

11. ПАСУС 

12. Прима 

13. Удружење ГЕРГИНА 

14. Удружење независних писаца Србије 

15. Удружење потомака Новосадских жртава Мађарске фашистичке рације 

16. УНЗИП 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Министарство културе је, на основу члана 76. став 1. Закона о култури, расписало 26.2.2025. године јавни конкурс за 

откуп публикација за библиотеке за 2025. годину. Конкурс за публикације објављене 2025. године је био отворен од од 1.4.2025. 

године до 1.9.2025. године за откуп публикација. 

Министар културе је решењем број: 119-01-00027/2025-03 од 14.5.2025. године именовао и образовао Комисију за 

област књижевности (стваралаштво, преводилаштво) за Конкурс за откуп публикација за библиотеке за 2025. годину. 

Комисија је проверила правовременост, комплетираност свих пристиглих пријава, увидом у приспелу документацију. 

Након извршеног детаљног прегледа свих валидних публикација и извршене валоризације истих, Комисија у саставу Драгољуб 

Којчић, председник, Јасмина Нинков, Драган Јовановић, Жаклина Николић, Соња Шуковић чланови, је применом критеријума 

и мерила из Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају из буџета Републике 

Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 105/16 и 112/17),  уз консултацију 

националних савета националних мањина којима је понуђен списак свих приспелих публикација са молбом да издвоје 

публикације на језику своје националне заједнице, а које би дошле у обзир за разматрање од стране комисије, као и уз 

консултацију јавних библиотека које примају публикације по овом конкурсу, а којима је понуђен списак публикација које је 

одабрала Комисија са молбом да издвоје наслове и количину примерака, сходно буџетским средствима која су намењена за 

откуп, према класификацији јавних библиотека коју је дала Народна библиотека Србије, као и према избору публикација које 

ће се откупити у по једном обавезном примерку за сваку библиотеку према условима конкурса, наведена Комисија је донела 

Предлог решења о о избору публикација, односно њихових издавача и дистрибутера, које ће бити откупљене по Конкурсу за 

откуп публикација за библиотеке за 2025. годину – публикације објављене 2025. године број  119-00-29/2025-03 од 23.10.2025. 

године. 

 

Комисија је констатовала следећи избор публикација (називи издавача, наслови публикација и имена аутора дати 

су према изводу из каталога Народне библиотеке Србије, звездицом су означени наслови које је Комисија одредила за 

обавезни откуп у по једном примерку за сваку библиотеку, према условима конкурса): 

 

Економска класификација 424 

 

4СЕ 

 366 216.474,00 

 Беoград 

 1. Петровић, Слободан A.,  АиДа : ми и они,људи  420,00 66 27.720,00 

 1955- = Petrović, Slobodan  вештачка интелигенција, од  

 A., 1955- 2025. до 2100. године 

 2. Ђуричковић, Милутин,  Близанци и њихови преци :  660,00 124 81.840,00 

 1967- = Đuričković, Milutin,  хумористички роман за децу и  

 1967- младе 

 3. Пушић, Радосав, 1960- =  Као успаванка 960,00 13 12.480,00 

 Pušić, Radosav, 1960- 

 4. Кибалион басне : 7 основних и  450,00 25 11.250,00 

 17 изведених принципа  

 херметизма приказани  

 баснама : текст и илустрације  

 АИ генерисано 

 5. Minić, Dragutin, 1942- =  Обојена еволуција : избор  510,00 23 11.730,00 

 Минић, Драгутин, 1942- сатиричних прича 

 6. Петровић, Слободан A.,  Платон о Сократу : 25 дијалога 450,00 58 26.100,00 

 1955- = Petrović, Slobodan  

 A., 1955- 

 7. Сутра не идем у шетњу : 960,00 22 21.120,00 

 кинеска књижевност, записи,  



 поезија : (избор текстова из  

 Алманаха Института Конфуције 

  у Београду) 

 8. Тријумф духа : антологија  660,00 14 9.240,00 

 француског афоризма 

 9. Цифра, Штефан, 1960- =  Шта с таквим човеком? 714,00 21 14.994,00 

 Cifra, Štefan, 1960- 

 

 Bookbridge 

 668 305.154,00 

 Београд 

 1. Ценић, Власта Н., 1957- =  30 авантура Ћупка и Ћире 330,00 196 64.680,00 

 Cenić, Vlasta N., 1957- 

 2. Бојовић, Петар, 1858-1945 = Васпитавање војника 528,00 51 26.928,00 

  Bojović, Petar, 1858-1945 

 3. Тројановић, Сима, 1862- Главни српски жртвени  462,00 77 35.574,00 

 1935 = Trojanović, Sima,  обичаји ; Лапот и проклетије у  

 1862-1935 Срба 

 4. Младеновић, Божица, Други о нама : Срби у немачкој  396,00 49 19.404,00 

 1963-2020 = Mladenović,  штампи 1912-1913. 

 Božica, 1963-2020 

  

5. Вулић, Никола, 1872-1945 = Ђурађ Кастриотић :  462,00 50 23.100,00 

  Vulić, Nikola, 1872-1945 Скендербег : историјска  

 расправа 

 6. Ђекић, Ђорђе Н., 1964- =  Почеци српског четништва :  714,00 52 37.128,00 

 Đekić, Đorde N., 1964- организација четничког  

 покрета у Кнежевини Србији у  

 19. веку 

 7. Грујић, Радослав М., 1878- Православна српска црква 462,00 50 23.100,00 

 1955 = Grujić, Radoslav M.,  

 1878-1955 

 8. Наумовић, Јован М., 1679- Са Гвозденим другим  462,00 51 23.562,00 

 1945 = Naumović, Jovan M.,  пешадијским пуком "Књаза  

 1679-1945 Михаила" у 1912. 

 9. Бакотић, Лујо, 1867-1941 =  Срби у Далмацији : од пада  528,00 45 23.760,00 

 Bakotić, Lujo, 1867-1941 Млетачке Републике до  

 уједињења 1918. године 

 10. Миодраговић, Јован, 1854- Трагични дани Србије  594,00 47 27.918,00 

 1926 = Miodragović, Jovan,  1915—1918. : белешке из  

 1854-1926 злогласне трогодишње  владавине аустријске у Србији  1915—1918. 

 

 Catena mundi 

 387 420.330,00 

 Београд 

 1. Маловић, Никола, 1970- =  Дарвинова риба : обални  810,00 34 27.540,00 

 Malović, Nikola, 1970- поглед на знаке времена 

 2. Тријић, Весна, 1975- = Trijić, Легенда о Ђиласу 810,00  46 37.260,00 

  Vesna, 1975- 

 3. Павловић, Синиша, 1958- =  Незаборављене : Британке у  1.200,00 50 60.000,00 

 Pavlović, Siniša, 1958- борби за своја права на  

 добробит Србије и савезника :  

 1914–1921.. Књ. 1 

 4. Павловић, Синиша, 1958- =  Незаборављене : Британке у  1.200,00 50 60.000,00 

 Pavlović, Siniša, 1958- борби за своја права на  

 добробит Србије и савезника :  

 1914–1921.. Књ. 2 

 5. Павловић, Синиша, 1958- =  Незаборављене : Британке у  1.200,00 50 60.000,00 

 Pavlović, Siniša, 1958- борби за своја права на  

 добробит Србије и савезника :  

 1914–1921.. Књ. 3, Прилог  

 подацима о личностима,  



 местима и друге одреднице 

 6. Шевкунов, Тихон  Пропаст Империје : руска  1.200,00  35 42.000,00 

 Александрович, 1958- =  лекција 

 Ševkunov, Tihon  

 Aleksandrovič, 1958- 

7. Душанић, Јован Б., 1950- =  Срби Босне и Херцеговине : у 1.200,00 29 34.800,00 

 Dušanić, Jovan B., 1950- XIX веку : борба за слободу и  

 уједињење 

 8. Димић, Љубодраг, 1956- =  Срби и Југославија : изгубљени 1.200,00 60 72.000,00 

 Dimić, Ljubodrag, 1956-  век 

 9. Вуковић, Слободан, 1946- = Хладни рат и ренацификација  810,00  33 26.730,00 

 Vuković, Slobodan, 1946- Немачке 

  

Data Status 

 503 165.121,80 

 Београд 

 1. Пеневски, Зоран, 1967- =  Стаклена секира и друге бајке  354,00  266 94.164,00 

 Penevski, Zoran, 1967- : приче за лаку ноћ 

 2. Ђуричковић, Милутин,  Шалу на страну, ево га Перица  299,40   237 70.957,80 

 1967- = Đuričković, Milutin,  : шале за школарце 

 1967- 

  

NNK Internacional 

 60 43.560,00 

 Београд 

 1. Толстой, Илья Львович,  Сећање на оца : успомене на  726,00   60 43.560,00 

 1866-1933 = Tolstoî, Ilʹja  Лава Толстоја 

 Lʹvovič, 1866-1933 

  

PortaLibris 

 358 165.013,20 

 Београд 

 1. Ћирковић, Симо Ц., 1951- = Вукови и џентлмени : портрети 891,00 81 72.171,00 

 Ćirković, Simo C., 1951-  твораца старог Београда:  

 1800–1945. 

 2. Ристић, Јован, 1831-1899 =  Дипломатска историја Србије  382,80 25 9.570,00 

 Ristić, Jovan, 1831-1899 за време српских ратова за  

 ослобођење и независност  

 1875 - 1878. Књ. 1, Први рат 

 3. Ристић, Јован, 1831-1899 =  Из времена кнеза Михаила 303,60 85 25.806,00 

 Ristić, Jovan, 1831-1899 /  

 Обреновић, Михаило,  

 српски кнез, 1823-1868 =  

 Obrenović, Mihailo, srpski  

 knez, 1823-1868 

 4. Косово : народне песме о боју  231,00 1    07 24.717,00 

 на Косову 1389. године 

 5. Ђорђевић, Тихомир Р.,  Наш народни живот. 1 297,00   21 6.237,00 

 1868-1944 = Đorđević,  

 Tihomir R., 1868-1944 

 6. Ђорђевић, Владан, 1844- Успомене : културне скице из  679,80  39 26.512,20 

 1930 = Đorđević, Vladan,  друге половине деветнаестогa  

 1844-1930 века 

  

Агора 

 1181 1.202.454,00 

 Зрењанин  

1. Јеврић, Небојша, 1959- =  *Луда кућа : жуте године 660,00 160 105.600,00 

 Jevrić, Nebojša, 1959- 

 2. Пиштало, Владимир, 1960-  *Луке : путописи 924,00  189 174.636,00 

 = Pištalo, Vladimir, 1960- 

 3. Шапоња, Ненад, 1964- =  А Брисел се дâ преходати лако 660,00  18 11.880,00 



 Šaponja, Nenad, 1964-  : путопис као дневник :  

 Будимпешта, Буенос Ајрес,  

 Истанбул, Гетеборг,  

 Франкфурт, Шаржа, Брисел,  

 Јерусалим, Кочи, Високи  

 Дечани, Пекинг 

 4. Arsić, Ljubica, 1955- = Арсић, Голи и обучени : писци и мода 1.980,00  103 203.940,00 

  Љубица, 1955- 

 5. Гајић, Александар, 1973- =  Кључ преврата : роман 924,00   109 100.716,00 

 Gajić, Aleksandar, 1973- 

 6. İşigüzel, Şebnem, 1973- =  Конак суза : роман 924,00    115 106.260,00 

 Ишигузел, Шебнем, 1973- 

 7. Baydar, Oya, 1940- = Бајдар, Ноћ деце с псима : роман 924,00  115 106.260,00 

  Оја, 1940- 

 8. Алексић, Драган, 1901-1958 Обилатност : сабрани  2.640,00   29 76.560,00 

  = Aleksić, Dragan, 1901-1958 књижевни списи 

 9. Петров, Александр  Од владике до Господа : есеји  1.716,00   37 63.492,00 

 Михайлович, 1980- =  и студије 

 Petrov, Aleksandr Mihajlovič,  

 1980- 

 10. Лапчевић, Небојша, 1966- = Пастир и рунолист 396,00   37 14.652,00 

  Lapčević, Nebojša, 1966- 

 11. Ракус, Станислав, 1940- =  Сажаљивост 792,00    21 16.632,00 

 Rakús, Stanislav, 1940- 

 12. Фаркашова, Етела, 1943- =  Спашавање света по Г. 726,00   35 25.410,00 

 Farkašová, Etela, 1943- 

 13. Османли, Томислав, 1956- = Стуб који пева 660,00    28 18.480,00 

  Osmanli, Tomislav, 1956- 

 14. Seyfettin, Ömer, 1884-1920 = Харем : роман 924,00    132 121.968,00 

  Сејфетин, Омер, 1884-1920 

 15. Писарев, Ђорђе, 1957- =  Шехерезада и покрадено  1.056,00   53 55.968,00 

 Pisarev, Đorđe, 1957- памћење : колумне 

  

Алма 

 382 326.718,00 

 Београд 

1. Тури, Жужа А., 1971- = Túri,   Exiт 702,00     13 9.126,00 

 Zsuzsa A., 1971- 

 2. Хамсун, Кнут, 1859-1952 =  Бенони 1.002,00     85 85.170,00 

 Hamsun, Knut, 1859-1952 

 3. Иоанн Кронштадский,  Беседе о блаженствима  750,00    20 15.000,00 

 свети, 1829-1908 = Ioann  јеванђеоским 

 Kronštadskij, sveti, 1829-1908 

 4. Царевский, Алексей  Гогољ као песник и мислилац- 750,00   37 27.750,00 

 Александрович, 1885-1907? хришћанин 

  = Carevskij, Aleksej  

 Aleksandrovič, 1885-1907? 

 5. Смирнов, Александр  Достојевски и Ниче 702,00    55 38.610,00 

 Евгеньевич, 1957- =  

 Smirnov, Aleksandr  

 Evgenʹevič, 1957- 

 6. Флавије Јосиф, 37-100 =  Живот Јосифа Флавија 702,00    30 21.060,00 

 Flavius Josephus, 37-100 

 7. Чотрић, Александар, 1966-  Из дна душе : афоризми 702,00   20 14.040,00 

 = Čotrić, Aleksandar, 1966- 

 8. Ухтомский, Андрей, 1873- О љубави Божјој на Страшном  804,00  15 12.060,00 

 1937 = Uhtomskiî, Andreî,  суду Христовом 

 1873-1937 

 9. Ман, Томас, 1875-1955 =  Приповетке 702,00    45 31.590,00 

 Mann, Thomas, 1875-1955 

 10. Оташевић, Ђорђе, 1959- =  Речник нових речи. 4 1.200,00   54 64.800,00 

 Otašević, Đorđe, 1959- 



  

Архитектура и мисао 

 23 220.662,00 

 Београд 

 1. Петковић, Милан С., 1961-  Скупштина Републике Србије :  9.594,00  23 220.662,00 

 = Petković, Milan S., 1961- архитектонска анализа :  

 класицистички приступ 

  

Досије студио 

 112 34.234,20 

 Београд 

 1. Сибиновић, Ђорђе Д., 1964- Интензитет 429,00   33 14.157,00 

  = Sibinović, Đorđe D., 1964- 

 2. Кучинар, Здравко, 1938- =  Кајица Миланов : три белешке 297,00 22 6.534,00 

 Kučinar, Zdravko, 1938- 

3. Достоевский, Федор  Пушкин : књижевна скица 237,60  57 13.543,20 

 Михайлович, 1821-1881 =  

 Dostoevskiј, Fedor Mihaјlovič, 

  1821-1881 

  

Институт за књижевност и уметност 

 306 423.480,00 

 Београд 

 1. Terzić, Marija, 1991- =  The New Historicist Parallels of  2.100,00  21 44.100,00 

 Терзић, Марија, 1991- "Hamlet" and "Death and the  

 Dervish" 

 2. Бјелановић, Недељка,  Андрић и авангарда 720,00   66 47.520,00 

 1984- = Bjelanović, Nedeljka,  

 1984- 

 3. Станимировић, Љиљана,  Библиографија Милана  720,00  30 21.600,00 

 1960- = Stanimirović, Ljiljana,  Кашанина 

 1960- 

 4. Брана Цветковић у српској  1.980,00      43 85.140,00 

 књижевности и култури :  

 зборник радова 

 5. Књижевност и стрип : зборник  2.400,00      56 134.400,00 

 радова 

 6. Поезија и поетичка мисао  480,00     24 11.520,00 

 Новице Тадића : зборник  

 радова 

 7. Олах, Кристијан, 1984- =  Светлост из пепела : Холокауст  1.200,00 66 79.200,00 

 Olah, Kristijan, 1984- и књижевност 

  

Јасен 

 105 439.362,00 

 Београд 

 1. Кинеско-српски речник 2.970,00 59 175.230,00 

 2. Чуле, Живко М., 1950-2017  Српско-енглески лексикон  12.870,00 19 244.530,00 

 = Čule, Živko M., 1950-2017 права 

 3. Видојевић, Зоран, 1940- Филозофија тишине 726,00    27 19.602,00 

 2020 = Vidojević, Zoran,  

 1940-2020 

  

ЈРЈ 

 715 283.140,00 

 Земун 

 1. Нушић, Бранислав, 1864- Госпођа министарка : шала у  396,00 129 51.084,00 

 1938 = Nušić, Branislav,  четири чина 

 1864-1938 

 2. Сремац, Стеван, 1855-1906  Ивкова слава 396,00   105 41.580,00 

 = Sremac, Stevan, 1855-1906 

 3. Дучић, Јован, 1871-1943 =  Јутра са Леутара 396,00   69 27.324,00 



 Dučić, Jovan, 1871-1943  

4. Ћопић, Бранко, 1915-1984 = Магареће године 396,00  131 51.876,00 

  Ćopić, Branko, 1915-1984 

 5. Словенска митологија 396,00 128 50.688,00 

 6. Нушић, Бранислав, 1864- Сумњиво лице : комедија у  396,00 153 60.588,00 

 1938 = Nušić, Branislav,  два чина 

 1864-1938 

  

Књига комерц 

 929 735.768,00 

 Београд 

 1. Историја човечанства.  792,00 127 100.584,00 

 Aрхеологија 

 2. Историја човечанства.  792,00 132 104.544,00 

 Бродови и пловидба 

 3. Историја човечанства. Велике  792,00 129 102.168,00 

 цивилизације 

 4. Историја човечанства.  792,00 141 111.672,00 

 Историјске мистерије 

 5. Историја човечанства. Куће и  792,00 131 103.752,00 

 градови 

 6. Историја човечанства. Наука и  792,00 135 106.920,00 

 знање 

 7. Историја човечанства.  792,00  134 106.128,00 

 Свакодневни живот 

  

Космос издаваштво 

 237 170.497,80 

 Београд 

 1. Арсић, Маринко, 1950- =  *НГДЛ : роман 719,40  203 146.038,20 

 Arsić, Marinko, 1950- 

 2. Журић, Вуле, 1969- = Žurić,  Република Ћопић :  719,40 34 24.459,60 

 Vule, 1969- народноослободилачки роман  

 у девет офанзива 

  

ЛОМ 

 413 279.096,00 

 Београд 

 1. Алешковский, Юз, 1929- Kенгур : роман 653,40  101 65.993,40 

 2022 = Aleškovskij, Juz, 1929- 

 2022 

 2. Кафка, Франц, 1883-1924 =  Америка : роман 719,40 72 51.796,80 

 Kafka, Franz, 1883-1924 

 3. Петровић, Растко, 1898- Африка 653,40   48 31.363,20 

 1949 = Petrović, Rastko,  

 1898-1949 

4. Јерофејев, Венедикт  Москва - Петушки : поема 653,40 37 24.175,80 

 Васиљевич, 1938-1990 =  

 Erofeev, Venedikt Vasil'evič,  

 1938-1990 

 5. Pelevin, Viktor Olegovič,  Чапајев и празнина : роман 838,20 74 62.026,80 

 1962- = Пелевин, Виктор  

 Олегович, 1962- 

 6. Болањо, Роберто, 1953- Чиле ноћу : роман 540,00  81 43.740,00 

 2003 = Bolaño, Roberto,  

 1953-2003 

  

Мали Немо 

 215 535.260,00 

 Панчево 

 1. Аврамовић, Зоран, 1949- =  *Интелектуалци и српска  2.640,00  166 438.240,00 

 Avramović, Zoran, 1949- јавност 



 2. Орлић, Милан, 1962- =  Андрић, Црњански, Пекић :  1.980,00   49 97.020,00 

 Orlić, Milan, 1962- приповедне структуре српског  

 (пост)модернистичког романа:  

 деконструкција приповедног  

 субјекта и реконструкција  

 фигуре приповедача 

  

Младинска књига 

 513 397.062,00 

 Београд 

 1. Пероци, Ела, 1922-2001 =  Маца папучарка 774,00   271 209.754,00 

 Peroci, Ela, 1922-2001 /  

 Гошник-Годец, Анчка, 1927- 

  = Gošnik-Godec, Ančka, 1927- 

 2. Пероци, Ела, 1922-2001 =  Мој кишобран је мој балон 774,00 242 187.308,00 

 Peroci, Ela, 1922-2001 /  

 Ступица, Марленка, 1927- 

 2022 = Stupica, Marlenka,  

 1927-2022 

  

Народно дело 

 198 334.680,00 

 Београд 

 1. Радуловић, Селимир, 1953-  *То сам ја, Оче, мој : разговори 1.320,00  155 204.600,00 

 = Radulović, Selimir, 1953- /   са Селимиром Радуловићем 

 Јевтић, Милош, 1936- =  

 Jevtić, Miloš, 1936- 

 2. Бабић, Милана, 1975- =  Васкрс империје : руско  1.080,00    26 28.080,00 

 Babić, Milana, 1975- питање на прелому епоха 

 3. Радуловић, Селимир, 1953-  С камењем, Христовим, белим  6.000,00  17 102.000,00 

 = Radulović, Selimir, 1953- : сабране песме  

 

Партенон 

 598 813.384,00 

 Београд 

 1. Радовић, Амфилохије,  *Мисли митрополита  1.782,00  160 285.120,00 

 1938-2020 = Radović,  Амфилохија 

 Amfilohije, 1938-2020 

 2. Велимировић, Николај,  *Мисли Светог владике  1.650,00  183 301.950,00 

 1881-1956 = Velimirović,  Николаја 

 Nikolaj, 1881-1956 

 3. Лакићевић, Драган, 1954- = Београдска принцеза : приче 594,00 59 35.046,00 

  Lakićević, Dragan, 1954- 

 4. Лакићевић, Драган, 1954- = Мој Ћопић 792,00 86 68.112,00 

  Lakićević, Dragan, 1954- 

 5. Јанић, Живадин М., 1901- Олује над Србијом 1.650,00  58 95.700,00 

 1980 = Janić, Živadin M.,  

 1901-1980 

 6. Лалић, Михаило, 1914-1992 Сјећање ми је 528,00   52 27.456,00 

  = Lalić, Mihailo, 1914-1992 

  

Православна реч 

 160 1.584.000,00 

 Нови Сад 

 1. Миливојевић, Урош, 1977-  *Кнез Михаило Обреновић III : 9.900,00  160 1.584.000,00 

 = Milivojević, Uroš, 1977- /   (1823−1868) : портрет једног  

 Јовановић, Небојша, 1963- = европског владара 

  Jovanović, Nebojša, 1963- 

  

Принцип прес 

 46 30.360,00 

 Београд 



 1. Вујовић, Мишо, 1964- =  Џепарење Ltd. : (eлитистички  660,00 46 30.360,00 

 Vujović, Mišo, 1964- појмовник за почетнике) 

  

Прометеј 

 1649 1.316.520,00 

 Нови Сад 

 1. Франше д' Епере, Луј- *Мемоари : Солунски фронт,  660,00 152 100.320,00 

 Феликс-Мари-Франсоа,  Србија, Балкан, Централна  

 1856-1942 = Franchet  Европа : 1918-1919 

 d'Espèrey, Louis-Félix-Marie- 

 François, 1856-1942 

 2. Селимовић, Салих, 1944- =  *Муслимани у Равногорском  924,00 159 146.916,00 

 Selimović, Salih, 1944- покрету и јединицама ЈВуО  

 1941-1945. 

 3. Јовановић, Војислав М.,  *Украдена историја :  1.134,00  169 191.646,00 

 1884-1968 = Jovanović,  аустријска пљачка  

 Vojislav M., 1884-1968 југословенских архива у  

 Другом светском рату  

4. Рајс, Родолф Арчибалд,  *Шта сам видео и проживео у  774,00 152 117.648,00 

 1875-1929 = Reiss, Rodolphe  великим данима : саопштење  

 Archibald, 1875-1929 једног пријатеља из тешких  

 времена 

 5. Шапоња, Ненад, 1964- =  Близанац времена : душа је  420,00 23 9.660,00 

 Šaponja, Nenad, 1964- лептир кога ухватити не смеш!  

 : песме 

 6. Богојевић, Милан, 1981- =  Владар из сенке : Генерал  990,00 85 84.150,00 

 Bogojević, Milan, 1981- Петар Живковић 

 7. Петровић, Драгољуб, 1935- Границе српског језика 690,00 40 27.600,00 

 2024 = Petrović, Dragoljub,  

 1935-2024 

 8. Богојевић, Милан, 1981- =  Заборављени догађаји  594,00 107 63.558,00 

 Bogojević, Milan, 1981- Великог рата 

 9. Богојевић, Милан, 1981- =  Заборављени јунаци Великог  714,00 104 74.256,00 

 Bogojević, Milan, 1981- рата 

 10. Крестић, Василије, 1932- =  Запамћења 1.320,00  15 19.800,00 

 Krestić, Vasilije, 1932- 

 11. Милосављевић, Тања,  Краљ Александар Први  534,00  86 45.924,00 

 1984- = Milosavljević, Tanja,  Карађорђевић атентат(и) и  

 1984- / Радовановић, Зоран  ађутанти : цртице из прошлости 

 С., 1959- = Radovanović,  

 Zoran S., 1959- 

 12. Гароња Радованац,  Мемоарско завештање  900,00  9 8.100,00 

 Славица, 1957- = Garonja  професора Младеновића или  

 Radovanac, Slavica, 1957- /  Историја једног случаја 

 Младеновић, Живомир,  

 1910-2011 = Mladenović,  

 Živomir, 1910-2011 

 13. Богојевић, Милан, 1981- =  Милунка Савић : ордење и  594,00 111 65.934,00 

 Bogojević, Milan, 1981- ожиљци 

 14. Лиминг, Дејвид, 1937- =  Мит : биографија веровања 792,00  48 38.016,00 

 Leeming, David, 1937- 

 15. Мишић, Живојин, 1855- Моје успомене 834,00 19 15.846,00 

 1921 = Mišić, Živojin, 1855- 

 1921 

 16. Шафарик, Павле Јосиф,  О пореклу Словена по Лоренцу  1.080,00  52 56.160,00 

 1795-1861 = Šafárik, Pavol  Суровjецком 

 Jozef, 1795-1861 

 17. Бојовић, Петар, 1858-1945 = Одбрана Косовога поља 1915.  660,00 17 11.220,00 

  Bojović, Petar, 1858-1945 г. и заштита одступања српске  

 војске преко Албаније и Црне  

 Горе  

18. Бојић, Милутин, 1892-1917 Плава гробница 774,00   67 51.858,00 



 = Bojić, Milutin, 1892-1917 

 19. Милеуснић, Слободан,  Приче из Славонског краја :  594,00  25 14.850,00 

 1947-2005 = Mileusnić,  поводом 20-годишњице смрти  

 Slobodan, 1947-2005 Слободана Милеуснића  

 (1947–2005) 

 20. Распеће Србије : страни аутори  1.194,00 46 54.924,00 

 о Србима и Србији у Великом  

 рату : савременици, учесници, 

  сведоци 

 21. Пејчић, Јован, 1951- =  Темељ, узори, ослонци :  900,00   26 23.400,00 

 Pejčić, Jovan, 1951- расправе, огледи, осврти 

 22. Матић, Светлана, 1966- =  Хероина живота : Милева  720,00 106 76.320,00 

 Matić, Svetlana, 1966- Марић Ајнштајн 

 23. Рајс, Родолф Арчибалд,  Чујте, Срби! ; Живела бесмртна 594,00  31 18.414,00 

 1875-1929 = Reiss, Rodolphe   Србија! : о Арчибалду Рајсу 

 Archibald, 1875-1929 

  

Пчелица издаваштво 

 5285 2.548.944,00 

 Чачак 

 1. Марковић, Горан, 1967- =  Арчи и Дора. Банда Црна шапа 588,00 284 166.992,00 

 Marković, Goran, 1967- /  

 Мијатовић, Мијат, 1970- =  

 Mijatović, Mijat, 1970- 

 2. Гијо, Рене, 1900-1969 =  Бела Грива 510,00    442 225.420,00 

 Guillot, René, 1900-1969 

 3. Томашевић, Никола, 1983-  Вук Стефановић Караџић 570,00 135 76.950,00 

 = Tomašević, Nikola, 1983- /  

 Крстић, Игор, 1982- = Krstić,  

 Igor, 1982- 

 4. Марковић, Горан, 1967- =  Габи храбро срце Београда :  708,00 135 95.580,00 

 Marković, Goran, 1967- [истинита прича о Габи,  

 хероини Београдског  

 зоолошког врта] 

 5. Станишић, Слободан, 1939- Деспот Ђурађ у граду са шест  348,00 102 35.496,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- кула 

 6. Пешев, Божидар, 1946- =  Дневник шумске веверице 588,00 266 156.408,00 

 Pešev, Božidar, 1946- 

 7. Ћопић, Бранко, 1915-1984 = Доживљаји мачка Тоше 450,00 388 174.600,00 

  Ćopić, Branko, 1915-1984  

8. Станишић, Слободан, 1939- Душан Силни : детињство  348,00 62 21.576,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- будућег цара 

 9. Кампањ, Клод = Campagne, Збогом мојих петнаест година 588,00 423 248.724,00 

 Claude 

 10. Станишић, Слободан, 1939- Јефимија, прва српска  348,00 80 27.840,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- /  књижевница 

 Анђелковић, Младен, 1976- 

  = Anđelković, Mladen, 1976- 

 11. Станишић, Слободан, 1939-  Јосиф Панчић и ледена  510,00 124 63.240,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- лепотица 

 12. Станишић, Слободан, 1939- Кнегиња Милица и девет  348,00 79 27.492,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- Југовића 

 13. Станишић, Слободан, 1939- Кнез Лазар у замци лукавог  348,00 79 27.492,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- жупана 

 14. Станишић, Слободан, 1939- Краљ Драгутин испашта грех 348,00 71 24.708,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- 

 15. Витезовић, Милован, 1944- Лајање на звезде 588,00  229 134.652,00 

 2022 = Vitezović, Milovan,  

 1944-2022 

 16. Станишић, Слободан, 1939- Марко Краљевић и његова  348,00 80 27.840,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- браћа 

 17. Кристијане Ф., 1962- =  Ми деца са станице Зоо 588,00  170 99.960,00 



 Christianne F., 1962- /  

 Херман, Кај, 1938- =  

 Hermann, Kai, 1938- / Рик,  

 Хорст, 1941- = Rieck, Horst,  

 1941- 

 18. Станишић, Слободан, 1939- Милош Обилић, јунак над  348,00 75 26.100,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- јунацима 

 19. Станишић, Слободан, 1939- Милош Обреновић : велики  348,00 93 32.364,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- српски кнез 

 20. Станишић, Слободан, 1939- Мирослављево јеванђеље :  450,00 109 49.050,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- књига лепоте и траjања 

21. Томашевић, Никола, 1983-  Никола Тесла 570,00  119 67.830,00 

 = Tomašević, Nikola, 1983- /  

 Крстић, Игор, 1982- = Krstić,  

 Igor, 1982- 

 22. Станишић, Слободан, 1939- Принцеза Оливера на двору  348,00 82 28.536,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- /  султана Баjазита 

 Миждало, Озрен, 1982- =  

 Miždalo, Ozren, 1982- 

 23. Станишић, Слободан, 1939- Проклета Јерина зида град  348,00 95 33.060,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- Смедерево 

 24. Станишић, Слободан, 1939- Растко Немањић : поглед дужи 450,00 106 47.700,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939-  од времена 

 25. Дефо, Данијел, 1660-1731 = Робинсон Крусо 510,00 196 99.960,00 

 Defoe, Daniel, 1660-1731 

 26. Станишић, Слободан, 1939- Станоје Главаш : српски  348,00 88 30.624,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- воjвода-хаjдучки краљ 

 27. Станишић, Слободан, 1939- Старина Новак : хајдук и  348,00 83 28.884,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- војсковођа 

 28. Станишић, Слободан, 1939- Стефан Дечански : од роба до  348,00 60 20.880,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- краља 

 29. Станишић, Слободан, 1939- Стефан Немања добиjа сина  348,00 72 25.056,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- Растка 

 30. Станишић, Слободан, 1939- Стефан Првовенчани и  348,00 64 22.272,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- венецијанска принцеза 

 31. Станишић, Слободан, 1939- Ћирило и Методије : творци  450,00 113 50.850,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- прве словенске азбуке 

 32. Станишић, Слободан, 1939- Урош Нејаки, син Душана  348,00 59 20.532,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- Силног 

 33. Станишић, Слободан, 1939- Урош Први и Јелена Анжујска 348,00 63 21.924,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- 

 34. Радичевић, Бранко В.,  Учени мачак 450,00   222 99.900,00 

 1925-2001 = Radičević,  

 Branko V., 1925-2001  

35. Шпири, Јохана, 1827-1901 =   Хајди 510,00   348 177.480,00 

 Spyri, Johanna, 1827-1901 

 36. Станишић, Слободан, 1939-  Хајдук Вељко : јунак вредан  348,00 89 30.972,00 

 = Stanišić, Slobodan, 1939- целе војске 

  

Руске слово 

 18 6.240,00 

 Нови Сад 

 1. Будински, Мирон, 1931- Воденïчка на стриберним  600,00 4 2.400,00 

 2018 = Budinski, Miron, 1931- потоку 

 2018 

 2. Рац, Ана-Мария = Rac, Ana- Квитки з мамовей заградки 240,00 6 1.440,00 

 Marija 

 3. Тамаш, Юлиян, 1950- =  Рика Mономах :  300,00    8 2.400,00 

 Tamaš, Julijan, 1950- aвтобиоґрафски роман 

  

ЈП Службени гласник 

 567 834.042,00 



 Београд 

 1. Заметица, Џон, 1955- =  Безумље и злоба : хабзбуршко   2.970,00  53 157.410,00 

 Zametica, John, 1955- царство, Балкан и почетак  

 Првог светског рата 

 2. Фермор, Патрик Ли, 1915- Време дарова : пешице до  990,00 48 47.520,00 

 2011 = Fermor, Patrick Leigh, Константинопоља : од Хука у  

  1915-2011 Низоземској до Средњег  

 Дунава 

 3. Радић, Олга, 1960-2021 =  Жена која је пушила житан :  2.046,00 78 159.588,00 

 Radić, Olga, 1960-2021 архитектонски роман о  

 Јованки Бончић 

 4. Терзић, Милан, 1960- =  Изазови ратнe сарадње :  1.650,00  48 79.200,00 

 Terzić, Milan, 1960- југословенско ратиште,  

 партизански покрет и мисије  

 западних савезника  

 1943–1945. 

 5. Кањевац, Радоман, 1960- = Продавница магле 528,00   55 29.040,00 

 Kanjevac, Radoman, 1960- 

 6. По, Едгар Алан, 1809-1849 = Сабране приче и фрагменти.  1.056,00   50 52.800,00 

  Poe, Edgar Allan, 1809-1849 Књ. 1 

 7. По, Едгар Алан, 1809-1849 = Сабране приче и фрагменти.  1.056,00   50 52.800,00 

  Poe, Edgar Allan, 1809-1849 Књ. 2 

 8. Сјеница и Пештер : насеља,  1.782,00     42 74.844,00 

 порекло становништва, обичаји   

9. Студентске приче 2024 : избор  660,00     28 18.480,00 

 најбољих студентских прича с  

 конкурса ЈП Службени гласник  

 2024. 

 10. Гајовић, Александар, 1951- Три драме за њено раме :  924,00  30 27.720,00 

 = Gajović, Aleksandar, 1951- свако себе тумачи у личној  

 катарзи 

 11. Тадић, Милутин, 1955- =  Хиландар и Света Гора у  1.584,00  85 134.640,00 

 Tadić, Milutin, 1955- друштву чистих зрака сунца 

  

Студио Бечкерек 

 81 145.314,00 

 Нови Сад 

 1. Српски кувар : [од "дочекуше"  1.794,00   81 145.314,00 

 до "испраћуше"] 

  

ХЕРА ЕДУ 

 121 71.874,00 

 Београд 

 1. Барна, Лаура, 1964- =  Фрау Бета 594,00  121 71.874,00 

 Barna, Laura, 1964- 

  

  Чигоја штампа 

 154 103.506,00 

 Београд 

 1. Сијаојен, Лин, 1967- =  Брзе железнице и нови модел  1.056,00  18 19.008,00 

 Xiaoyan, Lin, 1967- економског и друштвеног  

 развоја 

 2. Иза кинеског економског чуда  891,00    14 12.474,00 

 : логика и теоријске основе  

 реформи 

 3. Пушић, Радосав, 1960- =  Наше тишине су исте 924,00  10 9.240,00 

 Pušić, Radosav, 1960- 

 4. Магарашевић, Мирко,  Незнана драга : љубавне песме 720,00 19 13.680,00 

 1946- = Magarašević, Mirko,  

 1946- 

 5. Драгојловић, Драган, 1941- Путописи : Кина, Индија,  528,00 93 49.104,00 

 = Dragojlović, Dragan, 1941- Аустралија 



  

Школска књига 

 52 730.080,00 

 Нови Сад 

 1. главни и одговорни  Сретење : стварање савремене 14.040,00 52 730.080,00 

 уредник Тамара Стратијев  српске државе 

  

Укупно: 14.882.331,00 динара 

 

 

 

Економска класификација 463 

 

Градска библиотека „Карло Бијелицки” 

 64 18.901,00 

 Сомбор 

 1. Микулић, Урош, 2007- =  Свирка поезије : збирка поезије 300,00 27 8.100,00 

 Mikulić, Uroš, 2007- 

 2. Микулић, Урош, 2007- =  Свирка поезије : збирка поезије 1,00 1 1,00 

 Mikulić, Uroš, 2007- 

 3. Бракочевић, Данило, 1994- Ситнице другог ветра 300,00 36 10.800,00 

 = Brakočević, Danilo, 1994- 

  

Градска народна библиотека „Жарко Зрењанин” 

 332 135.289,00 

 Зрењанин 

 1. Ђорђевић-Перц, Јелена,  Дабродошлица 462,00 120 55.440,00 

 1979- = Đorđević-Perc,  

 Jelena, 1979- / Анђелковић,  

 Младен, 1976- = Anđelković, 

  Mladen, 1976- 

 2. Давидовац, Ана =  Кад река процвета 360,00 103 37.080,00 

 Davidovac, Ana /  

 Давидовац, Ана =  

 Davidovac, Ana 

 3. Давидовац, Ана =  Кад река процвета 1,00 1 1,00 

 Davidovac, Ana /  

 Давидовац, Ана =  

 Davidovac, Ana 

 4. Крсман, Александра =  Клепeтава прича  396,00 108 42.768,00 

 Krsman, Aleksandra / Лалић,  

 Наташа = Lalić, Nataša 

  

Јавна библиотека „Бора Станковић” 

 50 18.900,00 

 Врање 

 1. Песник Мирослав Цера  378,00 50 18.900,00 

 Михаиловић : 50 година  

 стваралаштва 

  

Народна библиотека „Радоје Домановић” 

 46 121.440,00 

 Лесковац 

 1. Мишић, Хаџи Саша, 1973- = Србско огњиште : јела са  2.640,00 46 121.440,00 

 Mišić, Hadži Saša, 1973- ватришта 

  

Народна библиотека „Ужице” 

 51 15.300,00 

 Ужице 

 1. Научни скуп Књижевно  [Научни скуп] Kњижевно дело  300,00 51 15.300,00 

 дело Милутина Ускоковића Милутина Ускоковића :  

  (2025, Ужице) Ужице, 2025 



  

 

Установа културе „Кораци” 

 130 159.000,00 

 Крагујевац  

 1. Ракић, Горан, 1956- = Rakić,  Горан Ракић : монографија :    2.400,00       28          67.200,00 

 Goran, 1956- monograph 

 2. Милорадовић, Милета,  Све ни о чему : живот,  900,00 29 26.100,00 

 1948- = Miloradović, Mileta,  карикатуре, плакати,  

 1948- илустрације, књиге 

 3. Сретење Србије 1835 900,00 73 65.700,00 

  

Центар за стручно усавршавање запослених у  

 образовању Сомбор Сомбор  

134 80.400,00 

 1. Петровић, Тихомир, 1949- = Теорија књижевности 600,00 134 80.400,00 

  Petrović, Tihomir, 1949- 

  

Укупно: 549.230,00 динара 

 

 

Економска класификација 481 

 

 

Art Press 

            75 67.260,00 

 Београд 

 1. Никодијевић, Тихомир,  Писма из логора Оснабрик :  720,00 10 7.200,00 

 1897-1962 = Nikodijević,  1941-1945 

 Tihomir, 1897-1962 

 2. Валтровић, Михаило, 1839- Поглед на стару српску  720,00 15 10.800,00 

 1915 = Valtrović, Mihailo,  црквену архитектуру 

 1839-1915 

 3. Анђелковић, Владимир,  Стара српска књига : 1494- 720,00 37 26.640,00 

 1950- = Anđelković, Vladimir,  1918 : писци, издавачи,  

 1950- штампари 

 4. Мије, Габријел, 1867-1953 = Стара српска уметност : цркве 1.740,00 13 22.620,00 

  Millet, Gabriel, 1867-1953 

  

Академска фондација 

 6 3.528,00 

 Ужице 

 1. Здравковић, Мирослав,  Статистичка сликовница  588,00 6 3.528,00 

 1971- = Zdravković, Miroslav,  општина Југославије : 1980. 

 1971- 

  

Епархија браничевска, Одбор за просвету и културу 

 7 10.500,00 

 Пожаревац 

 1. Зизјулас, Јован, 1931-2023 = Беседе. 1 1.500,00 3 4.500,00 

  Zezioylas, Ioannes, 1931-2023 

 2. Флоровский, Георгий  Путеви руског богословља. 6-2 1.500,00 4 6.000,00 

 Васильевич, 1893-1979 =  

 Florovskij, Georgij Vasilʹevič,  

 1893-1979 

  

Задужбина „Десанка Максимовић” 

 8 13.080,00 

 Београд 

 1. Вујчић, Никола, 1956- =  Очи воде : изабране песме 1.140,00 2 2.280,00 

 Vujčić, Nikola, 1956- 

 2. Максимовић, Десанка,  Писма радости и бола : писма  1.800,00 6 10.800,00 



 1898-1993 = Maksimović,  Десанке Максимовић руским  

 Desanka, 1898-1993 преводиоцима Иди  

 Радвољиној и Олги Кутасовој :  

 1957–1993 

  

Књижевна општина Вршац 

 121 59.796,00 

 Вршац 

 1. Павковић, Васа, 1953- =  Две могућности маштања 462,00 23 10.626,00 

 Pavković, Vasa, 1953- 

 2. Николић, Димитрије, 2002- Правдање нежности 396,00 6 2.376,00 

 = Nikolić, Dimitrije, 2002- 

 3. Сиоран, Емил, 1911-1995 =  Страствени водич 462,00 27 12.474,00 

 Cioran, Emil, 1911-1995 

 4. Пантић, Михајло, 1957- =  Шта читам и шта ми се догађа          528,00 65 34.320,00 

 Pantić, Mihajlo, 1957- : (лични азбучник писаца). 7,  

 Од читања до читања 

 

 Културни покрет Благодарје 

 11 9.360,00 

 Нови Сад 

 1. Ракић, Вићентије, 1881- Дидактика : предавања из  660,00 4 2.640,00 

 1969 = Rakić, Vićentije, 1881- 1925–1927. године 

 1969 

 2. Видовић, Жарко, 1921-2016 Западни човек : уплашен  960,00 7 6.720,00 

  = Vidović, Žarko, 1921-2016 открићима ума, човек постаје:  

 западни човек 

  

Српска књижевна задруга 

 476 366.384,00 

 Београд 

 1. Душанић, Јован Б., 1950- =  *Бенјамин Калај : некрунисани 600,00 143 85.800,00 

 Dušanić, Jovan B., 1950-  краљ Босне 

 2. Видовић, Жарко, 1921-2016 *Литургија и модерна епоха :  1.014,00 146 148.044,00 

  = Vidović, Žarko, 1921-2016 изабрани есеји о култури,  

 уметности и књижевности 

 3. Кнежевић, Божидар, 1862- *Мисли 750,00 144 108.000,00 

 1905 = Knežević, Božidar,  

 1862-1905 

 4. Ђидић, Љубиша, 1937- =  Заветне 474,00 10 4.740,00 

 Đidić, Ljubiša, 1937- 

 5. Сребро, Миливој, 1957- =  Иво Андрић у француском  600,00 22 13.200,00 

 Srebro, Milivoj, 1957- кључу : судбина великог писца 

  из „мале“ књижевности 

 6. Вукићевић, Зарија Д., 1898- Ча-Добривоје  600,00 11 6.600,00 

 1978 = Vukićević, Zarija D.,  „контрареволуционар” : роман 

 1898-1978  из сеоског живота 

  

Трећи Трг 

 10 5.100,00 

 Београд 

 1. Растегорац Вукомановић,  Ооко 510,00 10 5.100,00 

 Јана, 1987- = Rastegorac  

 Vukomanović, Jana, 1987- 

  

Удружење „Колектив Ужице” 

 24 17.280,00 

 Ужице 

 1. Поповић, Радован, 1938- =  Андрић @ Црњански : два  720,00 24 17.280,00 

 Popović, Radovan, 1938- животописа 

  

Удружење за развој професионалних вештина „Провенс” 




